[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2023 г. № 9
г. Куртамыш
Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов)
применяемых при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области.
В соответствии с ч. 3 ст. 21., ст. 53 Федерального законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ст. 16 Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства Российской Федерации от 27.10.202 г. №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению применения проверочных листов», решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 23.12.2021 г. №104 « Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области», ст. 9 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемых при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Куртамышского муниципального округа по развитию территорий.

Глава Куртамышского муниципального округа

Курганской области

                                                                 А.Н. Гвоздев
Крюкова С.Ю.

2-15-70
Разослано по списку (см. на обороте)
Приложение к постановлению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 20.01.2023 г. № 9                                                          «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) применяемых при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области»
Проверочный лист (список контрольных вопросов)
применяемых при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области в отношении юридических лиц или

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в лесах
1. Наименование    органа    муниципального   контроля: Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
2. Проверочный лист утвержден постановлением Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от «____» _____________ 20_____г.  №____________

3. Приказ о проведении плановой проверки от «____» __________ 20_____г.  № ________

4. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом производственные объекты: ___________________

_____________________________________________________________________________________
5. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН: ________________________________________________ ___________________________________________________________________________________

6. Должность(и), фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) должностного(ых) лица(лиц), проводящего(их)плановую проверку: ___________________________________________
_____________________________________________________________________________________
7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Вопросы
	Реквизиты НПА, которым установлены обязательные требования
	Варианты ответа

	Да
	Нет

	1.
	Имеется ли правоустанавливающие документы на лесной участок?
	ст. 71 Лесного кодекса РФ

	2.
	Используется ли лесной участок в соответствии с правоустанавливающими документами (разрешенное использование)?
	ст. 25 Лесного кодекса РФ

	3.
	Исполняется ли лесохозяйственный регламент?
	п. 8 ст. 51, п. 5 ст. 60.1 Лесного кодекса РФ

	4.
	Выполняются ли меры санитарной безопасности?
	ст. 60.3 Лесного кодекса РФ

______________________________________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя

юридического лица, индивидуального предпринимателя)

______________________________________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица,

проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист)
Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                                                Г.В. Булатова